
関係者 各位 

令和４年 12 月 27 日 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 1 報） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 令和 4 年 12 月 26 日に心音ケアホーム各務原(有料老人ホーム)の介護職員 1 名が新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

令和 4 年 12 月 24 日（土）  出勤（体調の変化なし）直近の最終出勤日 

12 月 25 日（日）  夜 微熱あり 

12 月 26 日（月）   朝 高熱  陽性確認 

 

             

職員の陽性判明を受け、岐阜保健所の指導のもと 12 月 27 日（火）にご入居者様 31 名

と職員 42 名に対し PCR 検査を実施します。12 月 31 日(土)までを経過観察期間とし、ご

入居者様・職員の体調に注視してまいります。現時点では、ご入居者様、職員共に体調変

化がないことから、通常通り営業させていただいております。 

 

今後も、引き続き感染防止対策の強化に努めてまいります。ご入居者様、ご家族様、関

係者の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けします事をお詫び申し上げますとともに、何卒ご

理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

  

                            

   

心音ケアセンター各務原 

管理者：三村 友哉 

  TEL:058-372-3622 


